
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 2 

Prot. 1861/2021       Meldola, 11/03/2021 

 

 

Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera b) del DL 76/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020 tramite l’utilizzo del 
sistema MePA Consip con richiesta di offerta (RDO) per la fornitura di una PIATTAFORMA DI 
DYNAMIC LIGHT SCATTERING AD ALTA SENSIBILITA’ PER LA MISURA 
DIMENSIONALE E DI POTENZIALE ZETA DI PARTICELLE IN DISPERSIONE E 
MOLECOLE IN SOLUZIONE PER LO STUDIO DI FORME FARMACEUTICHE INNOVATIVE 
Importo complessivo a base d’asta € 90.000,00 iva esclusa 
Durata: garanzia di almeno 12 mesi - attivazione post-garanzia del servizio di assistenza 
tecnica full-risk (nulla escluso) e di manutenzione preventiva per una durata di 48 (quarantotto) 
mesi rinnovabili per una durata di ulteriori 48 (quarantotto) mesi. 
CIG: 85830214FE - CUP B46G18000310008 
RDO n: 2751470         

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

 Con il Piano investimenti tecnologie 2019/2020 è stato autorizzato dalla Direzione 

Generale il progetto “NEON” del bando “PON” che comprende l’acquisto dell’attrezzatura 

oggetto del presente provvedimento; 

 

 Delibera del Direttore generale n. 4 del 25/06/2020 ad oggetto “programmazione 

acquisizione beni e servizi biennio 2020 – 2021”, pubblicata sul sito istituzionale 

dell’IRST, nel cui allegato A) viene autorizzato l’acquisto dell’attrezzatura indicata in 

oggetto identificata con codice CUI F03154520401201900063 e nominato, ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento nella 

persona della Dott.ssa Stefania Venturi – Dirigente del Servizio acquisti; 

 

 Con provvedimento a contrarre Prot. n. 9898 del 30/12/2020  è stata indetta la procedura 

di acquisto cui trattasi ed in particolare è stata avviata un’indagine di mercato volta 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lettera b) del DL 76/2020 convertito in legge 120 del 11/09/2020 

tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip con richiesta di offerta (RDO)  per la fornitura 

di una   “piattaforma di Dynamic Light Scattering ad alta sensibilità per la misura 

dimensionale e di potenziale zeta di particelle in dispersione e molecole in soluzione per 

lo studio di forme farmaceutiche innovative,  inclusivo di un servizio di manutenzione full-

risk post-garanzia di 48 mesi con opzione di rinnovo del medesimo servizio per ulteriori 

48 mesi”. Valore complessivo dell’appalto EUR 90.000,00 I.E. CIG 85830214FE - CUP 

B46G18000310008; 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 2 

 

 che la procedura negoziata è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica 

MePA di Consip, ed è stata identificata con RDO n° 2751470; 

 

 che la procedura, in coerenza con quanto specificato negli atti di gara, verrà 

aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Dato atto che occorre procedere ad individuare apposito seggio di gara per l’espletamento 

delle fasi della procedura, propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio nella persona 

della sottoscritta responsabile dell’Ufficio e RUP di gara con il supporto amministrativo della 

Dott.ssa Maria Laura Neri con funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

DISPONE 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, 

nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

 

2.  Di istituire il seggio, per l’espletamento delle operazioni di gara indicate in premessa, 

come di seguito indicato: 

 Dott.ssa Stefania Venturi quale presidente del seggio e RUP di gara; 

Dott.ssa Maria Laura Neri componente e segretario verbalizzante; 

 

3. Di dare atto che: 

-   per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere; 

- la valutazione del merito tecnico dell’offerta è demandata ad apposita commissione 

giudicatrice che sarà nominata ai sensi del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.. 

 

il Direttore 

   Area Provveditorato e supporto 

amministrativo alla Direzione di Presidio 

   Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 11/03/2021 


		2021-03-11T15:10:49+0000
	Stefania Venturi




